
                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

DECRETO Nº 211, DE 18 DE  NOVEMBRO DE 2022. 

             

“Estabelece que os carnês do IPTU serão emitidos 

em nome dos permissionários/concessionários.” 

 

                  LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio 

de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  

  

 

DECRETA 

 

 

     Art. 1º. Fica estabelecido que os carnês do Imposto Predial e Territorial Urbano-IPTU 

referentes aos imóveis que encontram-se sob o regime de permissão/concessão, serão emitidos 

em nome dos permissionários/concessionários, conforme modelo padrão fixado pela Prefeitura de 

Valença. 

 

      Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de novembro de 2022. 

 

 

 

REGISTRA-SE; PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 Luiz Fernando Furtado da Graça 

Prefeito 

 

 

 

Boletim Oficial 1566 

 

  


